Contrato nº 137/2024 Valor global Inicial do 
Contrato 

R$ 494.703,90 

Acréscimo Financeiro  R$ 122.192,78 

Acréscimo (percentual)  24,70% 

CLÁUSULA 2ª – Fica aditado o contrato original em sua Cláusula 3.1, para acrescer o importe 

de R$ 122.192,78 (cento e vinte e dois mil, cento e noventa e dois reais e setenta e oito centavos), 
correspondente a 24,70% do valor inicialmente contratado, passando a ser o valor global atualizado de 
R$ 616.896,68 (seiscentos e dezesseis mil, oitocentos e noventa e seis reais e sessenta e oito 
centavos). 

CLÁUSULA 3ª - Fica aditado o contrato original em sua Cláusula 2.1, para prorrogar por mais 90 

(noventa) dias o prazo para cumprimento da execução do contrato supramencionado, passando a ser a 

data final da execução do serviço o dia 08 de setembro de 2025.